
Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Krakowie w sprawie udzielenia  

pomocy finansowej dla Powiatu Kłodzkiego na usuwanie skutków powodzi  

 

 

Od 12 do 16 września 2024 roku miały miejsce intensywne opady deszczu spowodowane 

przejściem niżu genueńskiego „Boris”. Niż wywołał znaczące problemy hydrologiczne 

w dorzeczu górnej i środkowej Odry, które doprowadziły do wezbrań rzek i powodzi.  

 

Szczególnie trudna sytuacja zaistniała w Kotlinie Kłodzkiej w gminach Stronie Śląskie i Lądek 

Zdrój. W niedzielę 15 września 2024 roku doszło do przerwania obwałowań przy zaporze 

zbiornika retencyjnego na rzece Morawce w Stroniu Śląskim. Uwolniona woda ze zbiornika 

zasiliła już wysoki poziom wód w rzece Morawce, a powstała fala wezbraniowa zniszczyła 

infrastrukturę, domy i budynki użyteczności publicznej. Miejscowości zostały całkowicie 

zniszczone – doszło do paraliżu komunikacyjnego, gdzie dojazd ratowników ze wsparciem jest 

nadal bardzo utrudniony. 

 

W ramach solidarności z mieszkańcami terenów objętych kataklizmem, Powiat Krakowski 

zorganizował zbiórkę rzeczową, a dary przekazane przez mieszkańców Powiatu 

Krakowskiego zostały przetransportowane do Lądka Zdroju. Przedstawiciele Starostwa 

Powiatowego w Krakowie będąc na miejscu przekonali się o ogromie tragedii, o której donoszą 

media, jak i mieszkańcy mający rodziny i bliskich w Kotlinie Kłodzkiej. Dodatkowo Pani 

Katarzyna Stadnik, Radna Rady Powiatu w Krakowie zwróciła się do Starosty Krakowskiego 

z prośbą o wsparcie finansowe samorządu powiatowego w Kłodzku z przeznaczeniem na 

usuwanie skutków powodzi oraz odbudowę regionu. Do tej inicjatywy przychylił się Zarząd 

Powiatu w Krakowie.  

 

Dokładne szacowanie skali zniszczeń dopiero się rozpocznie, jednakże obraz jaki wyłania się 

po ustąpieniu wody, już teraz daje pewność, że przywrócenie zdolności bytowania 

i funkcjonowania społeczeństwa do poziomu sprzed kataklizmu będzie liczony w milionach 

złotych.  

 

Stąd też najlepszą formą solidaryzowania się z samorządami by wesprzeć ich działania 

w odbudowie jest udzielenie wsparcia finansowego. Przemawia za tym fakt, że wsparcie 

rzeczowe zapewniają w znacznej części organizacje pozarządowe z całej Polski poprzez 

zbiórki darów i dostarczanie ich na tereny doświadczone powodzią, a służby i inspekcje 

wykorzystując swoje siły i środki wspierają działania na miejscu. 

 

W oparciu o zapisy ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o finansach publicznych, 

Powiat może sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 

pomocy, w tym pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Warunki przekazania środków 

i sposób ich rozliczenia zostanie doprecyzowany w umowie pomiędzy Powiatem Krakowskim 

a Powiatem Kłodzkim. Zaś decyzja o udzieleniu takiego wsparcia leży w kompetencji rady 

powiatu.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


